Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
10.04.2023 										                  №6
г.Димитровград
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 7 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О выездах к хозяйствующим субъектам.
Докладчик:
Мясникова Л.Е. – главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования

1.СЛУШАЛИ:
Мясникову Л.Е.
07 апреля осуществлен выезд в р.п.Мулловка в составе: Мясниковой Л.Е. – главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелексский район», Волковой Т.А. – директора АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района», Голоскокова Е.Д. – директора МКУ «Управление хозяйством администрации МО «Мулловское городское поселение», Лиховид Н.О. – главного специалиста-эксперта по муниципальной собственности и земельным отношениям администрации МО «Мулловское городское поселение», Головиной Л.А. – главного специалиста-экономиста администрации МО «Мулловское городское поселение».
Посещены  следующие объекты:
1. Склад деревянной тары по ул.Заовражная, д.2/4
Согласно выписке из ЕГРН собственник земельного участка и здания Привезенцев Максим Николаевич (г.Ступино Московской области), сдает склад в аренду ООО «Пи Эл Си», в ООО «Пи Эл Си» трудоустроен 1 чел.; на территории склада ведет деятельность ИП Цехмистренко Оксана Александровна (г.Димитровград), на момент выезда на складе находилось трое работников. На склад привозят неотсортированную тару, работники разгружают, сортируют, складируют.
2. «ДоВольный конь», ул.Промышленная, д.1/21
Согласно выписке из ЕГРН  собственники земельного участка с кадастровым номером 73:08:020801:750 и расположенного на нем здания Семяшкина Людмила Владимировна, Дорн Владимир Владимирович, Семин Владимир Александрович.
Согласно выписке из ЕГРН собственник рядом расположенного участка Семяшкина Л.В. – зарегистрирована как ИП в Московской области, деятельность ведет в Димитровграде.
По телефону пояснила, что наемных работников нет, за животными ухаживают волонтеры.
3. Шарипов Равиль Рафикович, ул.Промышленная, 1/12а
В качестве ИП или самозанятого не зарегистрирован, с его слов, деятельность не ведет, т.к. после развода делит имущество с бывшей женой, в том числе земельный участок, здания коровников и технику.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Пригласить представителя ООО «Пи Эл Си», ИП Семяшкину Л.В. на заседание рабочей группы.
[bookmark: _GoBack]

Председатель: 	               С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Мясникова Л.Е.
Орлова О.А.
Волкова Т.А.